
 Landesklasse Staffel 2 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC III 82 48   + 34 20.768 120 173,07 
 2 ABC Rostock Strikers II 57 34   + 23 19.337 120 161,14 
 3 Rostocker BSV Hanseatic I 56 34   + 22 19.349 120 161,24 
 4 Schweriner BV IV 55 32   + 23 19.399 120 161,66 
 5 BC Schwerin IV 41 24   + 17 18.456 120 153,80 
 6 Parchimer BC I 14 8   + 6 13.217 90 146,86 

 Landesklasse Staffel 2 - 6. Spieltag 
 23.02.2019      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: Parchimer BC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC III 16 10   + 6 3.496 20 174,80 
 2 Schweriner BV IV 11 6   + 5 3.343 20 167,15 
 3 Rostocker BSV Hanseatic I 10 6   + 4 3.218 20 160,90 
 4 ABC Rostock Strikers II 7 4   + 3 3.213 20 160,65 
 5 BC Schwerin IV 6 4   + 2 3.026 20 151,30 
 6 Parchimer BC I 1 0   + 1 1.582 10 158,20 



Landesklasse Staffel 2 - 6. Spieltag 
 23.02.2019   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 1. Stralsunder BC III (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Reetz, Daniel 1.001 / 5 200,20 229 170 229 214 187 201 
 Reinke, Christian 877 / 5 175,40 193 189 156 186 153 193 
 Kempcke, Andreas 840 / 5 168,00 201 190 201 122 149 178 
 Solger, Marco 778 / 5 155,60 169 159 161 141 169 148 
 Team: 3.496 / 20 174,80 747 708 747 663 658 720 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: RBSV PCH ABC BCSN SBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 674 316 612 619 678 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV IV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Jörg 966 / 5 193,20 202 182 194 194 194 202 
 Drewling, Torsten 689 / 4 172,25 181 181 168 0 161 179 
 Hagemeister, Benjamin 811 / 5 162,20 197 139 165 151 197 159 
 Behnke, Axel 449 / 3 149,67 169 131 0 169 149 0 
 Kopp, Roland 428 / 3 142,67 149 0 149 141 0 138 
 Team: 3.343 / 20 167,15 701 633 676 655 701 678 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ABC BCSN PCH RBSV HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 730 602 327 664 720 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 3 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Baier, Herbert 826 / 5 165,20 181 164 176 181 168 137 
 Seidler, Uwe 799 / 5 159,80 176 157 131 160 175 176 
 Biel, Jörg 797 / 5 159,40 191 191 156 152 148 150 
 Lang, Bernd 796 / 5 159,20 173 162 156 136 173 169 
 Team: 3.218 / 20 160,90 674 674 619 629 664 632 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HST ABC BCSN SBV PCH 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 708 592 621 701 368 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 

 4 ABC Rostock Strikers II (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Milbradt, Marco 835 / 5 167,00 203 203 157 174 168 133 
 Meier, Mario 824 / 5 164,80 177 177 147 175 175 150 
 Schäfer, Sebastian 783 / 5 156,60 182 172 145 130 154 182 
 Fischer, Benjamin 771 / 5 154,20 178 178 143 133 145 172 
 Team: 3.213 / 20 160,65 730 730 592 612 642 637 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV RBSV HST PCH BCSN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 633 619 663 262 645 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 

 5 BC Schwerin IV (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Heinrich, Frank 833 / 5 166,60 191 156 191 169 181 136 
 Kluth, Dierk 794 / 5 158,80 182 145 130 181 182 156 
 Kronbügel, Marcus 779 / 5 155,80 193 135 172 125 154 193 
 Brauer, Eckhard 620 / 5 124,00 160 103 109 146 102 160 
 Team: 3.026 / 20 151,30 645 539 602 621 619 645 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: PCH SBV RBSV HST ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 309 676 629 658 637 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 6 Parchimer BC I (PCH) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Westphal, Steffen 868 / 5 173,60 193 185 156 177 157 193 
 Roth, Wolf-Dieter 714 / 5 142,80 175 124 160 150 105 175 
 Team: 1.582 / 10 158,20 368 309 316 327 262 368 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCSN HST SBV ABC RBSV 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 539 747 655 642 632 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesklasse Staffel 2 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Reetz, Daniel 4.826 25 193,04 229 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Lubenow, Sebastian 1.718 9 190,89 235 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Fittke, Steffen 525 3 175,00 194 Parchimer BC MVP 
 4 Baier, Herbert 5.233 30 174,43 232 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Präkel, Bodo 862 5 172,40 190 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Milbradt, Marco 5.101 30 170,03 219 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Priesemann, Helmut 2.881 17 169,47 223 Schweriner BV MVP 
 8 Hein, Jörg 3.553 21 169,19 211 Schweriner BV MVP 
 9 Hagemeister, Benjamin 3.043 18 169,06 224 Schweriner BV MVP 
 10 Kronbügel, Marcus 4.206 25 168,24 234 BC Schwerin MVP 
 11 Greffrath, Lutz 838 5 167,60 179 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 12 Kempcke, Andreas 4.515 27 167,22 207 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Reinke, Christian 4.329 26 166,50 215 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Westphal, Steffen 4.154 25 166,16 201 Parchimer BC MVP 
 15 Haack, Gerhard 1.649 10 164,90 219 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 16 Kiebach, Axel 3.276 20 163,80 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 17 Fischer, Benjamin 4.095 25 163,80 214 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Frömel, Rolf-Georg 815 5 163,00 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Drewling, Torsten 4.383 27 162,33 211 Schweriner BV MVP 
 20 Rüden, Danilo 1.623 10 162,30 210 BC Schwerin MVP 
 21 Wurst, Mathias 3.246 20 162,30 191 BC Schwerin MVP 
 22 Schäfer, Sebastian 3.558 22 161,73 215 ABC Rostock Strikers MVP 
 23 Solger, Marco 3.876 24 161,50 228 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Porath, Carsten 642 4 160,50 200 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Meier, Mario 3.209 20 160,45 213 ABC Rostock Strikers MVP 
 26 Biel, Jörg 1.603 10 160,30 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 27 Reiche, Wolfgang 2.778 18 154,33 183 ABC Rostock Strikers MVP 
 28 Heinrich, Frank 2.308 15 153,87 193 BC Schwerin MVP 
 29 Seidler, Uwe 2.289 15 152,60 199 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 30 Behnke, Axel 3.474 23 151,04 186 Schweriner BV MVP 
 31 Roth, Wolf-Dieter 2.866 19 150,84 199 Parchimer BC MVP 
 32 Kluth, Dierk 4.502 30 150,07 201 BC Schwerin MVP 
 33 Harm, Karsten 2.836 19 149,26 180 Parchimer BC MVP 
 34 Kopp, Roland 2.065 14 147,50 182 Schweriner BV MVP 
 35 Lang, Bernd 3.646 25 145,84 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 36 Dombrowa, Vincent 713 5 142,60 164 BC Schwerin MVP 
 37 Gonzales, Robert 640 5 128,00 153 BC Schwerin MVP 
 38 Brauer, Eckhard 1.218 10 121,80 160 BC Schwerin MVP 
 39 Baldy, Christian 2.265 19 119,21 181 Parchimer BC MVP 
 40 Schnur, Bernd 596 5 119,20 141 ABC Rostock Strikers MVP 
 41 Gutzmann, Nico 571 5 114,20 130 Parchimer BC MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 2 - 6. Spieltag 
 23.02.2019      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Reetz, Daniel 1.001 5 200,20 229 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Hein, Jörg 966 5 193,20 202 Schweriner BV MVP 
 3 Reinke, Christian 877 5 175,40 193 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Westphal, Steffen 868 5 173,60 193 Parchimer BC MVP 
 5 Drewling, Torsten 689 4 172,25 181 Schweriner BV MVP 
 6 Kempcke, Andreas 840 5 168,00 201 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Milbradt, Marco 835 5 167,00 203 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Heinrich, Frank 833 5 166,60 191 BC Schwerin MVP 
 9 Baier, Herbert 826 5 165,20 181 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 10 Meier, Mario 824 5 164,80 177 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Hagemeister, Benjamin 811 5 162,20 197 Schweriner BV MVP 
 12 Seidler, Uwe 799 5 159,80 176 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Biel, Jörg 797 5 159,40 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Lang, Bernd 796 5 159,20 173 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 15 Kluth, Dierk 794 5 158,80 182 BC Schwerin MVP 
 16 Schäfer, Sebastian 783 5 156,60 182 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Kronbügel, Marcus 779 5 155,80 193 BC Schwerin MVP 
 18 Solger, Marco 778 5 155,60 169 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Fischer, Benjamin 771 5 154,20 178 ABC Rostock Strikers MVP 
 20 Behnke, Axel 449 3 149,67 169 Schweriner BV MVP 
 21 Roth, Wolf-Dieter 714 5 142,80 175 Parchimer BC MVP 
 22 Kopp, Roland 428 3 142,67 149 Schweriner BV MVP 
 23 Brauer, Eckhard 620 5 124,00 160 BC Schwerin MVP 


